2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
_15.06.2011г.                                                                                                   № 72
Об индексах  изменения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства на 2 квартал 2011 года

В соответствии с п.п.3.1.5 Положения о Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области, утвержденного указом Губернатора Ивановской области от 09.11.2009 N 114-уг, а также с учетом положений писем Министерства регионального развития Российской Федерации от 09.07.2010 № 26686-КК/08, от 09.06.2011 №15076-КК/08 и с целью определения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства, формирования начальной максимальной цены государственного контракта на выполнение соответствующих работ для государственных нужд Ивановской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2 квартал 2011 года индексы изменения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства к базисному уровню цен, учтенному государственными сметными нормативами (федеральными единичными расценками) в следующих размерах:
	№№
	Виды работ/объектов
	Индекс (без НДС)

	1.
	Строительно-монтажные работы:

	1.1
	Многоквартирные жилые дома
	4,91

	1.2
	Объекты образования
	5,13

	1.3
	Объекты здравоохранения
	5,14

	1.4
	Объекты торговли и общественного питания
	4,99

	1.5
	Административные здания
	4,89

	1.6
	Объекты спортивного назначения
	4,79

	1.7
	Объекты коммунального хозяйства
	5,17

	1.8
	Котельные
	5,19

	1.9
	Предприятия культурно-бытового обслуживания
	4,99

	1.10
	Сети газоснабжения
	4,52

	1.11
	Очистные сооружения
	4,80

	1.12
	Прочие объекты
	5,04

	2.
	Пусконаладочные работы
	8,84

2. Установить, что индексы на СМР определены с учетом накладных расходов и сметной прибыли и  с учетом положений письма Минрегиона России от 06.12.2010 № 41099-КК/08.
3. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Начальник Департамента                                                                             А.В. Попов